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Zmiany w paszportach
Od 17 stycznia 2013 roku będzie można składać wnioski i odbierać paszporty w dowolnym organie paszportowym
na terenie całego kraju.

Od 17 stycznia 2013 roku będzie można składać wnioski i odbierać paszporty
w dowolnym organie paszportowym na terenie całego kraju. Między innymi
takie udogodnienia wprowadza nowa ustawa o dokumentach paszportowych
- informuje Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego.
Obowiązujące obecnie przepisy nakazują złożenie wniosku paszportowego do organu
paszportowego właściwego dla miejsca zameldowania, a nie faktycznego miejsca
pobytu. - Jest to fundamentalna zmiana w procesie aplikowania o paszport. Zapewni
ona obywatelom w sposób oczywisty oszczędność finansową, eliminując często
podróże niejednokrotnie na dość znaczne odległości do właściwego, ze względu na
meldunek, wojewody - mówi Mariusz Cołoszyński, dyrektor Wydziału Spraw
Obywatelskich i Cudzoziemców.
Tak przełomowa zmiana jest możliwa do zrealizowania dzięki działającej od 6 lat
centralnej ewidencji wydanych i unieważnionych paszportów. W takim rejestrze, do
którego dostęp ma każdy organ paszportowy w kraju i za granicą, znajdują się
kompletne informacje o dokumentach wydawanych od 2002 roku. Paszporty wydane
wcześniej nie są ujęte w ewidencji, bowiem ich ważność upłynęła z końcem 2011 roku.
Uzupełnianie ewidencji przez urzędników w czasie rzeczywistym uniemożliwia próby
składania wniosków paszportowych w kilku punktach. Należy jednak pamiętać, że
paszport można odebrać tylko w tym samym organie, gdzie wcześniej złożony został
wniosek.
W wyjątkowych sytuacjach związanych z ochroną życia i zdrowia obywatela lub z
trudnościami w prowadzeniu przez niego działalności zawodowej lub społecznej, a
także w przypadkach dotyczących bezpieczeństwa państwa, tej samej osobie można
wydać drugi paszport. W takim wypadku, po uzyskaniu pozytywnej decyzji ministra
spraw wewnętrznych, wniosek paszportowy również będzie można złożyć w dowolnym
organie paszportowym, co tym samym zwolni obywatela z obowiązku stawienia się w
siedzibie ministerstwa. Poszerzono również katalog przypadków, w których mogą być
wydawane paszporty tymczasowe. Przyjęte zmiany umożliwią także wydawanie takich
dokumentów nie tylko w sytuacjach nagłych, związanych z chorobą lub pogrzebem
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członka rodziny, ale również w udokumentowanych, nagłych przypadkach związanych z
prowadzoną działalnością zawodową.
Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego informuje, że 31 grudnia Oddział ds. Paszportowych pracuje
w godzinach 8-15.

Najczęściej zadawane pytania:

Gdzie można złożyć wniosek o paszport i odebrać gotowy dokument?
Wniosek o paszport i paszport tymczasowy można złożyć w dowolnym wydziale paszportowym urzędu wojewódzkiego na
terenie całego kraju, bez względu na miejsce zameldowania. Gdy przebywamy za granicą, taki dokument możemy otrzymać
za pośrednictwem konsulatu.
Jakie dokumenty należy złożyć, aby otrzymać paszport?
Aby otrzymać paszport należy w wydziale paszportowym urzędu wojewódzkiego złożyć wypełniony wniosek o wydanie
dokumentu paszportowego, jedną kolorową fotografię spełniającą wymogi biometrii, a także dowód uiszczenia opłaty
paszportowej lub przedstawić do wglądu dokument uprawniający do ulgi lub zwolnienia z opłaty. Wniosek o wydanie
paszportu składa się osobiście, z wyjątkiem wydania paszportu m.in. osobie małoletniej - wówczas składają go rodzice lub
ustanowieni przez sąd opiekunowie. Gotowy paszport odbiera się osobiście w wydziale paszportowym, w którym został
złożony wniosek. Przy odbiorze dokumentu przedstawia się także dotychczas posiadany paszport, w celu jego anulowania.
Jak otrzymać paszport za granicą?
Aby otrzymać polski paszport za granicą, należy - jak dotychczas - zgłosić się do polskiego konsula i złożyć dokumenty, o
których mowa powyżej.
Ile kosztuje wydanie paszportu w kraju?
Opłata za wydanie paszportu ważnego 10 lat wynosi 140 zł. Natomiast m.in. emeryci, renciści, osoby niepełnosprawne,
uczniowie od 13. roku życia i studenci, a także osoby przebywające w domach pomocy społecznej, w zakładach
opiekuńczych, czy korzystające z pomocy społecznej - za paszport z 50% ulgą zapłacą 70 zł. Małoletnim do 13. roku życia
paszport jest wydawany za opłatą wynoszącą 30 zł. Za paszport nie płacą osoby, które m.in. mają ukończone 70 lat; osoby
przebywające w domach pomocy społecznej, w zakładach opiekuńczych albo korzystające z pomocy społecznej w formie
zasiłków stałych - jeżeli ich wyjazd za granicę związany jest z długotrwałym leczeniem lub z koniecznością poddania się
operacji; a także osoby, które złożyły wniosek o wymianę paszportu z powodu jego wady technicznej. Jeżeli paszport został
zniszczony z przyczyn zawinionych przez jego posiadacza, wówczas opłata jest podniesiona o 200%. Za paszport
tymczasowy zapłacimy 30 zł.
Ile wynosi czas oczekiwania na paszport?
Termin odbioru paszportu określa wydział paszportowy, wydający dokument w momencie przyjmowania wniosku
paszportowego. Czas oczekiwania na paszport w kraju nie powinien być dłuższy niż 30 dni.
Co warto jeszcze wiedzieć?
Paszport wydawany jest na jedną osobę. Paszport jest ważny 10 lat od daty wydania dla osób powyżej 13 roku życia, a 5 lat
dla dzieci do 13 roku życia. Natomiast paszport tymczasowy jest ważny nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy.
Więcej informacji o paszportach znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.
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